
DTO CZ
VZDĚLÁVACÍ A PORADENSKÁ
SPOLEČNOST

Pozvánka na kurz
Název: Čtení výkresové dokumentace

Nachystejte si výkresy ! Zajímá nás co si v rámci výroby potřebujete vyjasnit.

Anotace: Školení Čtení výkresové dokumentace je určeno pro výrobní technology, techniky
technické přípravy výroby, seřizovače, dílenské mistry, operátory strojů a linek, techniky
a konstruktéry.

Forma: Prezenční

Termín: čt 20. 6. 2024, 8:00 - 15:30

Rozsah: 1 den, 7 hodin

Místo: DTO CZ, s.r.o., Mariánské náměstí 480/5, Ostrava-Mariánské Hory

Manažer: Darina Šabacká
595 620 170
d.sabacka@dtocz.cz

Cena: 4 598 Kč
Poznámka: 3.800,- Kč bez DPH



Obsah: Cílem tohoto školení je prohloubit znalosti v oblasti normalizace, technického
zobrazování, kótování a tolerance. Účastníci se naučí, jak z výkresů získat nezbytné
informace relevantní pro jejich práci. 
Výuku povede zkušený lektor Ing. Oldřich Učeň, Ph.D., který má dlouholetou praxi v
oboru a vášnivě se věnuje předávání znalostí. 
Pokud máte konkrétní výkresy, které si potřebujete vyjasnit nebo upřesnit, vezměte je s
sebou. Během školení budou respektována citlivá data, která účastníci zakryjí, a
zaručujeme, že se nijak nešíří.
Toto školení poskytne účastníkům významné dovednosti a znalosti potřebné pro
efektivní práci s technickými výkresy ve svém pracovním prostředí. 
Během kurzu se účastníci seznámí s následujícími tématy:
• Technické výkresy: základní informace 
• Razítka na výkresech: rohové razítko, kusovník, doplňkové razítko
• Měřítko výkresu
• Základní pohledy na výkresech 
• Další zobrazení na výkresech: pomocné výhledy, řezy, průřezy, detaily
• Typy čar na výkresech • Popisy na výkresech: poznámky, řezy, svary
• Kótování: délky, úhly, závit, ozubení, ostatní rozměry 
• Mezní úchylky 
• Mezní úchylky netolerovatelných rozměrů 
• Tolerance tvarů a polohy
• Zjednodušené zobrazování na výkresech: závit, ozubení, drážkování, další
• Předepisování drsnosti 
• Diskuse ke konkrétním příkladům
I když náš kurz má pevnou strukturu, rádi se přizpůsobíme konkrétním požadavkům
účastníků, abychom co nejlépe vyhověli jejich potřebám a zájmům. Stačí nám pouze
poslat přihlášku, a my se postaráme o to, abyste získali potřebné znalosti a dovednosti
pro svou profesní dráhu. 
Doufáme, že náš kurz vám poskytne klíčové znalosti a dovednosti v této oblasti. Pokud
budete mít jakékoli dotazy, neváhejte se na nás obrátit. Těšíme se na setkání s vámi na
našem školení!

Poznámka: Po vyplnění a odeslání přihlášky Vám zašleme potvrzení o přijetí na kurz. Úhrada kurzu
probíhá na základě námi vystavené faktury, kterou od nás obdržíte e-mailem 14 dní
před zahájením kurzu.
Bližší informace naleznete v obchodních podmínkách ZDE
Účastníci obdrží elektronickou podobu sylabu obsahující detailní informace o tématech
kurzu.
Během kurzu budou účastníci mít k dispozici malé občerstvení, včetně vody, kávy a
čaje.

https://www.dtocz.cz/text/5-obchodni-podminky.html

